
Realizzazione  di  scambi  ed  esperienze  formative  all’estero  per  studenti  e  per  il  personale
scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 – Investimento 3.1 <Nuove competenze e nuovi linguaggi= del Piano nazionale di
ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU=  -  CUP
B56E23004900006. 
ASSEGNAZIONE   CONTRIBUTO   –   SCORRIMENTO   GRADUATORIE   Erasmus+   AZIONE   KA1
PROGETTI  DI  MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: KA120    OID: E10181040
CIG B7BD046945

Oggetto: Determina acquisto cambio nominativo ad integrazione del servizio di prenotazione 
trasporto A/R e soggiorno – Agenzia Mondilla Italia srl – PNRR Erasmus+

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che, successivamente all’emissione della determina di affidamento prot. n. 8409 
del 07/07/2025, si è reso necessario effettuare una variazione del nominativo di un biglietto aereo 
precedentemente acquistato, a causa dell’impossibilità sopravvenuta, per motivi di salute, di una 
docente individuata per la partecipazione alla mobilità Erasmus+;

PRESO ATTO che il cambio nominativo comporta un onere aggiuntivo pari a € 150,00, come 
comunicato dall’Agenzia Mondilla Italia srl, incaricata del servizio di prenotazione trasporto;

RITENUTO opportuno procedere con un successivo acquisto del servizio sopra indicato 
successivamente all’affidamento originario per garantire la continuità e la piena realizzazione delle
attività programmate nell’ambito del progetto di mobilità;

DETERMINA
1. Di effettuare l’ulteriore acquisto del servizio “cambio nominativo partecipante” 

successivamente all’affidamento disposto con la determina prot. n. 8409 del 07/07/2025, 
CUP B56E23004900006, CIG B79149FA32, PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000124661, in 
favore dell’Agenzia Mondilla Italia srl, con un importo aggiuntivo di € 150,00, per la 
gestione della variazione del nominativo di un biglietto aereo già emesso;

2. di impegnare la spesa integrativa di € 150,00 sull’aggregato di spesa A/3/13 dell’esercizio 
finanziario 2025, 

3. di dare atto che il nuovo importo risulta pari a € 150.00 IVA inclusa;
4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito dell’Istituto.

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008724 - 23/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gilberto Rossi

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008724 - 23/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2025-07-23T10:55:16+0000
	Gilberto Rossi




